СТРУКТУРА ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ ОРГАНИЗАЦИЙ1)
 
 
	 
	Поступило
за январь-март 2024 г.
	Накоплено
на конец марта 2024 г.

	
	млн рублей
	в % к итогу
	млн рублей
	в % к итогу

	Общий объем финансовых вложений
	164343,7
	100
	438682,7
	100

	в том числе:
	
	
	
	

	долгосрочные финансовые вложения организаций
	26388,8
	16,1
	357962,1
	81,6

	в том числе:
	
	
	
	

	в паи, акции и другие формы участия в капитале
	21122,3
	12,9
	338969,8
	77,3

	в долговые ценные бумаги и депозитные сертификаты
	-
	-
	...
	...

	предоставленные займы
	5266,4
	3,2
	16302,7
	3,7

	банковские вклады
	…
	…
	…
	…

	краткосрочные финансовые вложения организаций
	137954,9
	83,9
	80720,6
	18,4

	в том числе:
	
	
	
	

	в паи, акции и другие формы участия в капитале
	-
	-
	28,8
	0,0

	в долговые ценные бумаги и депозитные сертификаты
	1769,2
	1,1
	5538,5
	1,3

	предоставленные займы
	16142,6
	9,8
	47954,3
	10,9

	банковские вклады
	119915,0
	73,0
	27004,3
	6,2




 



ФИНАНСОВЫЕ  ВЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1)
(млн рублей)
	 
	Поступило
за январь-март 2024 г.
	Накоплено
на конец марта 2024 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	Всего
	164343,7
	26388,8
	137954,9
	438682,7
	357962,1
	80720,6

	 в том числе по обследуемым видам экономической деятельности:
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и
рыбоводство
	33003,1
	2876,8
	30126,3
	24320,4
	16186,9
	8133,5

	добыча полезных ископаемых
	...
	-
	...
	...
	…
	…

	обрабатывающие производства
	81314,3
	23099,2
	58215,1
	275299,8
	214906,2
	60393,6

	производство пищевых продуктов
	43656,5
	2009,2
	41647,3
	33379,9
	21846,1
	11533,8

	производство напитков
	-
	-
	-
	301,9
	…
	…

	производство одежды
	-
	-
	-
	…
	…
	-

	производство бумаги и бумажных изделий
	…
	-
	…
	…
	…
	-

	производство химических веществ и химических   
продуктов
	...
	-
	...
	...
	…
	…

	производство резиновых и пластмассовых изделий
	869,9
	…
	…
	172,2
	…
	…

	производство прочей неметаллической минеральной продукции
	1404,4
	-
	1404,4
	2809,4
	...
	...

	производство металлургическое
	...
	…
	…
	...
	…
	…

	производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования
	2860,3
	-
	2860,3
	1105,6
	…
	…

	 
	Поступило
за январь-март 2024 г.
	Накоплено
на конец марта 2024 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	производство электрического оборудования
	4910,4
	-
	4910,4
	2597,7
	…
	…

	производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	2884,0
	...
	...
	1695,3
	...
	...

	производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	…
	-
	…
	…
	…
	…

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	...
	-
	...
	6333,7
	...
	...

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	2113,7
	-
	2113,7
	...
	…
	…

	строительство
	3781,7
	-
	3781,7
	1121,0
	189,5
	931,5

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	1033,8
	39,6
	994,2
	8409,2
	6957,9
	1451,3

	транспортировка и хранение
	...
	-
	...
	180,6
	...
	...

	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	…
	-
	…
	…
	-
	…

	деятельность в области информации и связи
	35,0
	-
	35,0
	148,8
	69,8
	79,0

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	1231,4
	345,3
	886,1
	4120,9
	3211,1
	909,8

	деятельность профессиональная, научная и техническая
	423,1
	...
	...
	10073,8
	9654,7
	419,1




	 
	Поступило
за январь-март 2024 г.
	Накоплено
на конец марта 2024 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	192,1
	...
	...
	105161,8
	...
	...

	образование
	...
	-
	...
	4,0
	…
	…

	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	7122,5
	-
	7122,5
	1427,7
	…
	…

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	…
	-
	…
	…
	-
	…

	предоставление прочих видов услуг
	855,8
	...
	...
	785,4
	439,3
	346,1

	 1)Знак «…» означает, что данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических  данных,  полученных  от организаций, в соответствии с Федеральным законом  от  29 ноября  2007г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4,п.5;ст.9,п.1).




